fará parte da presente contratação como cláusula de autorização

de uso do imóvel, dos equipamentos e utensílios, mediante o reembolso de despesas

incidentes como, taxa da energia elétrica, aluguel;

4.1.1. O valor atual da taxa mensal de retribuição pelo uso de área física é de

R$ 3.801,84 (três mil oitocentos e um reais e oitenta e quatro centavos), e será

descontado do pagamento á Licitante Vencedora. O referido valor foi estabelecido

pela PROINFRA da UFSM, utilizando o “Método Comparativo de Dados de

Mercado”, de acordo com a NBR 14653;

4.1.2 A Licitante Vencedora poderá ter posse das chaves para acesso ao prédio do